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 محکومیت جنایات اسرائیل در غزه 
از سوی حاضران در دادگاه لاهه

سخنگوی قوه قضاییه پاسخ داد:

آیا بابک زنجانی از تخفیف مجازات 
بهره‌مند می‌شود؟
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اکنون که در زمان برگزاری انتخابات مجلس 
شورای اسلامی قرار داریم، سه نکته در این مقوله 

مهم وجود دارد.
این سه نکته دعوت،‌ مشارکت بالا و انتخاب اصلح 
است. دعوت از یکدیگر برای حضور در انتخابات 
با توجه به این که بسیاری از عوامل خارجی و 
داخلی دست به دست هم داده‌ تا میزان مشارکت 
در انتخابات 11 اسفند پایین بیاید، نکته مهمی 
است که باید در این فرصت باقی مانده چند روزه 

تا انتخابات 11 اسفند اتفاق بیفتد.
علاوه بر آن که رسانه‌های گوناگون در کشور 
باید در این زمینه فعال باشند و افکار عمومی 
اقناع به حضور در انتخابات کنند، مسئولان نیز 
در این مسئله وظایفی دارند که در حیطه وظایف 

مسئولیتی خود باید انجام دهند.
این که ماه‌ها پیش از فرا رسیدن انتخابات در 
زمینه مسائل اقتصادی باید دست به کار شده و 
یک ثبات نسبی را حاکم می‌کردند جای شک و 
تردیدی ندارد. هر چند چنین شرایطی باید در 
طول سال وجود داشته باشد اما در چنین مواقعی 
لازم و واجب است تا شرایط اقتصادی بد مردم را 

تحت فشار کمتری بگذارد.
در این مسئله به نظر می‌اید که اتفاق ویژه‌ای 
نیفتاده و می‌بینیم که تورم و گرانی هر دو رو به 
افزایش است و همین مسئله کار را برای دعوت و 

بالا بردن مشارکت در انتخابات دشوار‌تر می‌کند.
البته باید توجه داشت که مردم ایران با وجودی 
که نسبت به وضعیت اقتصادی کشور انتقاد 
و گلایه‌های زیادی دارند،‌اما بسیاری از آنها با 
این وجود در انتخابات شرکت خواهند کرد. این 

مسئله در راهپیمایی 22 بهمن ثابت شده است.
اما همین قشری که پای کار ایران و انقلاب 
هستند هم نسبت به وضع موجود گله مند و 
معترض هستند. اما باید روی آنهایی که قصد 
 ندارند در انتخابات مشارکت داشته باشند 

کار کرد.
دعوت در این مقوله برای همین است، بحث و 
گفت‌وگوها میان اعضای خانواده‌، دوستان و 
همکاران می‌تواند تنور دعوت را داغ کند و قطعاً 

تأثیر مثبت خود را خواهد گذاشت.
از سوی دیگر بحث مشارکت مطرح است که 
نکته مهم این انتخابات است که عواملی در صدد 

کاهش مشارکت هستند.
آنچه که از فضای رفتاری عوامل خارجی با وجود 
رسانه‌های پر تعداد و پر حجم در تولیدات دیده 
می‌شود،‌ از هر آنچه که ابزار و ادوات برای کاهش 
مشارکت در اختیار دارند بهره برده و تلاش 

می‌کنند تا چنین شود.
همین مسئله خود می‌تواند یک فرصت برای 
تنویر افکار عمومی که تحت تأثیر آنها قرار 

گرفته‌اند باشد.
دشمنی‌هایی که با ایران اسلامی می‌شود،‌ از سر 
دوستی نیست بلکه برای نابودی ایران است،‌ 
آیا تاکنون از خود پرسیده‌ایم که چرا در میان 
کشورهای غربی که انتخابات برگزار می‌کنند یا 
آنهایی که به نظام سلطه و آمریکا وابسته‌اند و 
انتخاباتی هم ندارند، هیچ مخالفت یا تبلیغی 
در رسانه‌های آنها علیه چنین کشورهایی دیده 
نمی‌شود؟ اما همواره علیه جمهوری اسلامی ایران 
حجم زیادی از رسانه‌های غربی با شبکه‌های پر 
تعداد فعالیت می‌کنند تا مردم را نسبت به انقلاب 
و نظام اسامی ناامید کنند و با توجه به این که 
توانایی رودررویی نظامی با ایران را ندارند در 
برنامه‌های خود سناریوی ناامید سازی مردم را 

در پیش گرفته‌اند.
علاوه بر آن که دعوت و مشارکت از اهمیت زیادی 
در انتخابات برخوردار است، نوع انتخاب نیز مهم 
است. باید از میان آنهایی که احراز صلاحیت 
شده‌اند،‌مردم افرادی را برگزینند که شیفته 
خدمت باشند نه تشنه قدرت،‌که اگر مؤلفه دوم 
در میان برگزیدگان بیشتر باشد،‌ قطعاً در کنار 
مشارکت بالای مردم در انتخابات،‌ نمایندگانی 
انتخابت خواهند شد که در تراز مردم و انقلاب 

اسلامی باشند.
با وجودی که شورای نگهبان در بررسی 
صلاحیت‌های داوطلبان دقت لازم را دارد اما 
این نهاد قانونی و دیگر نهادهایی که آن را در 
احراز صلاحیت‌ها یاری می‌کنند، ‌از بعد منتخبین 
آگاهی ندارند و نمی‌توان پیش بینی کرد که چه 

عملکردی از خود بجا می‌گذارند.
در این مقوله هم باید در ساز و کار انتخاباتی و 
قوانین مجلس،‌ گنجانده شود که در صورت تخلف 
هر یک از نمایندگان،‌ بدون اغماض از مجلس 

اخراج شوند تا مجلس کارآمد شکل بگیرد.

دعوت، مشارکت و انتخاب اصلح

دریادار ایرانی:

رزمایش مرکب دریایی با حضور 
۱۲ قدرت دریایی برگزار می‌شود
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اخبار

سرمقاله
توصیه‌های انتخاباتی رهبر انقلاب؛ 

صفحه 2

 سند جامع پیشرفت و توسعه
 استان سیستان و بلوچستان تصویب شد

سند جامع پیشرفت و توسعه استان سیستان و بلوچستان طی ۴ سال آینده با اجرای ۷۵ 
پروژه و اعتبار ۶۰ هزار میلیارد تومان بررسی و تصویب شد.

در جلسه بررسی مسائل مربوط به استان سیستان و بلوچستان که دیروز به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور و با حضور استاندار سیستان و بلوچستان، معاون توسعه روستایی و 
مناطق محروم کشور، مقامات ارشد محلی و مسئولان دستگاه های دولتی برگزار شد، 
سند جامع پیشرفت و توسعه این استان طی ۴ سال آینده با اجرای ۷۵ پروژه و اعتبار 
۶۰ هزار میلیارد تومانی بررسی و تصویب شد. محمد مخبر در این جلسه با اشاره به 
اهمیت پیشرفت و توسعه استان سیستان و بلوچستان در دولت سیزدهم تأکید کرد: سند 
۴ ساله جامع پیشرفت و توسعه این استان که با هماهنگی و برنامه ریزی بین دستگاه 
های دولتی و استانداری تدوین شده است، گامی مهم در راستای آبادانی این منطقه از 

کشور خواهد بود. 
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: با اجرای این سند به طور قطع شاهد پیشرفت و 
توسعه چشمگیر و همه جانبه در تمامی ابعاد ارائه شده در این سند خواهیم بود. محمد 
کرمی استاندار سیستان و بلوچستان نیز در این جلسه با تشریح اقدامات دولت سیزدهم 
در این استان از جمله در حوزه شیرین سازی آب، کشاورزی و اختصاص ۵ رأس دام به 
خانواده های این استان گفت: سند جامع پیشرفت توسعه در کنار سایر اقدامات دولت 
از جمله تخصیص منابع مالی از ابتدای سال جاری تاکنون با همکاری و هماهنگی بین 

دستگاهی چهره جدید تا پایان دولت سیزدهم به این استان خواهد داد.
سید امیر حسین مدنی معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور نیز با بیان اینکه 
سند جامع پیشرفت و توسعه استان سیستان و بلوچستان با در نظر گرفتن سه خط و 
مشی محورهای اساسی بیانات مقام معظم رهبری در سفر به استان سال ۱۳۸۱، سند 
تحول دولت مردمی و سند آمایش سرزمینی تدوین شده است ، ادامه داد: در جلسات 
منظم با حضور مقامات سازمان برنامه و بودجه و استانداری سیستان و بلوچستان برای 
تدوین سند در دوازده سرفصل، طی ۴ سال آینده ۷۵ طرح با تخصیص ۶۰ هزار میلیارد 

تومان اعتبار از منابع مختلف اجرایی و افتتاح می شود.
معاون سازمان برنامه و بودجه در این جلسه اعلام کرد: منابع مالی لازم برای اجرای سند 
جامع پیشرفت توسعه استان از محل بودجه عمومی، مسئولیت اجتماعی، مولدسازی و 
سایر منابع در این استان تأمین خواهد شد. سند جامع پیشرفت و توسعه استان سیستان 
و بلوچستان در ۱۲ سرفصل حمل و نقل، آب، آموزش و پرورش عمومی، بهداشت و 
درمان، مسکن و عمران شهری روستایی، کشاورزی و منابع طبیعی، بازرگانی، انرژی، 
ورزش و تفریحات، گردشگری و فرهنگ و مذهب در ۷۵ پروژه با اعتبار ۶۰ هزار میلیارد 

تومانی برای توسعه همه جانبه این استان مصوب شده است.
همچنین در سند توسعه و پیشرفت استان طی ۴ سال آینده مقرر شد تا با مشارکت 
بخش خصوصی، بنگاه های اقتصادی و نهادهای انقلابی در طرح های تولیدی و اشتغال 
و زیرساختی و عمرانی سرمایه گذاری لازم انجام شود. اصلاح قوانین بانکی و مالیاتی از 
جمله مصوبات و برنامه های سند توسعه و پیشرفت استان برای تسهیل کسب و کارها و 

سرمایه‌گذاری در این استان است.

 ۷۵ درصد داوطلبان انتخابات مجلس تأیید صلاحیت شدند
وزیر کشور گفت: ۱۵ هزار و ۲۰۰ نفر معادل ۷۵ درصد داوطلبان انتخابات مجلس شورای 

اسلامی بر اساس نتایج نهایی تأیید صلاحیت شدند.
»احمد وحیدی« ظهر امروز در جمع خبرنگاران در خرم‌آباد درباره آخرین آمار تأیید 
داوطلبان مجلس اظهار داشت: پس از سه ماه مهلت بررسی هیأت‌های نظارت و شورای 
نگهبان، فرآیند بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی به پایان 
رسید و براساس نتایج نهایی، بیش 15 هزار و 200 داوطلب تأیید شدند. وی افزود: از همه 
سایق، طیف‌ها و گروه‌ها در این دوره از انتخابات حضور دارند که فرصتی ارزشمند برای 
حضور با شکوه مردم در تعیین سرنوشت خویش و خلق حماسه‌ ماندگار دیگری است. 
وحیدی وزیر کشور که به استان لرستان سفر کرده در اولین برنامه با حضور در محل 

پروژه پل روگذر شهدای جاویدالاثر شهر خرم‌آباد، از روند تکمیل این پروژه بازدید کرد.

 آن کسانی‌که حتی نظام را 
قبول ندارند بیایند رأی بدهند

صفحه 3

مناظره‌های انتخاباتی 
داغ شد

گزارش سومین روز نمایشگاه رسانه‌های ایران 

m.director80@yahoo.com

محمد صفری

صفحه 6

نگاهی بر یک بیانیه

صفحه 2

صندوق‌های  ورشکستگی؟!

یادداشت‌های روز
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»آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای «

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان

ت دوم
نوب

اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان گلستان  درنظردارد اجرای پروژه مندرج در جدول ذیل را با مشخصات و شرایط 
مندرج در اسناد مناقصه ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( واگذار نماید . لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط قید 

شده در اسناد مناقصه دعوت به عمل می آید جهت اعلام آمادگی و شرکت در مناقصه در مهلت مقرر اقدام نمایند .

} شرکت کنندگان باید دارای گواهی صلاحیت معتبر در رشته کشاورزی ومنابع طبیعی باشند {

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد ازتاریخ درج آگهي تاساعت 17 روز شنبه مورخ 1402/12/05 ،آخرین مهلت تکمیل و ارسال پیشنهادات 
تا ساعت 17 روز سه شنبه مورخه 1402/12/15 و تحویل اصل ضمانتنامه یافیش واریزی  بصورت فیزیکی به دبیر خانه اداره کل تا پایان وقت 

اداری همانروز می باشد .
- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پیشنهادات ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به 

نشانی www.setadiran.ir  انجام خواهد شد
- تضمین شرکت در مناقصه : بر اساس آیین نامه تضمین شماره 123402/ت 50659 ه مورخ 1394/9/22 و اصلاحات بعدی

- سایر شرایط در اسناد مناقصه درج شده است و شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور قرارداد ها مراجعه و یا تماس 
حاصل نمایند  ) شماره تماس  :  32235792 -  017 (                            

شناسه آگهی 1668556
نوبت اول 1402/12/1 ، نوبت دوم 1402/12/2

وزارت جهاد کشاورزی
             سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور

     اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان   

مدت پروژهمحل اجراء
)ماه(

مبلغ برآورد کارشناسي
 )ریال(

مبلغ  تضمین 
)ریال(

منطفه مراوه تپه جنگل  سازی  غنی  واکاری  
قرباندره به حجم 100 هکتار

1232.332.135.5501.616.607.000

در پی اظهارات روز گذشته رییس دستگاه 
قضا مبنی بر بازگشت بدهی‌های بابک زنجانی 
به کشور، مرکز رسانه قوه قضاییه اطلاعیه ای 

تبیینی با همین موضوع منتشر کرد.
در اطلاعیه رئیس دستگاه قضا مبنی بر بازگشت 
بدهی‌های بابک زنجانی به کشور ضمن اشاره به 

پیشینه مساله، آمده است:
پرونده بابک زنجانی، یکی از پرونده‌های مهم 
اقتصادی دهه گذشته کشور بوده که همواره 

مورد توجه افکار عمومی قرار داشته است.
از اوایل دهه ۹۰ شمسی و در ایام اوج گیری 
تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسامی 
ایران، بابک زنجانی به دلیل برخورداری از برخی 
ظرفیت‌ها و دسترسی‌های ویژه در خارج از 
کشور، همکاری با بعضی از نهادها و دستگاه‌ها از 
جمله وزارت نفت را آغاز کرد. زنجانی اما در دی 
ماه ۱۳۹۲ با شکایت وزارت نفت، بازداشت و پس 
از طی مراحل قضائی محاکمه شد. وی همچنین 
با اتهاماتی مانند پولشویی، کلاهبرداری و جعل 

اسناد نیز روبرو شده بود.
در نهایت و پس از بررسی‌های همه جانبه قضائی 
که طبق قانون در تمامی مراحل، همراه با حضور 

وکیل بابک زنجانی انجام می‌شد، دادگاه بدوی 
در اواخر سال ۹۴، حکم محکومیت وی را صادر 
کرد و نامبرده به اتهام افساد فی الارض از طریق 
تشکیل شبکه سازمان یافته به اعدام و رد مال 
به میزان یک میلیارد و نهصد و شصت و هفت 
میلیون و پانصد هزار یورو در حق وزارت نفت 

جمهوری اسلامی محکوم شد.
با اعتراض بابک زنجانی و وکلای او و بعد از طی 
مراحل قضائی، این حکم در دیوان عالی کشور، 
مورد بررسی قرار گرفت و در آذرماه ۱۳۹۵، 
دیوان ضمن تأیید و ابرام حکم دادگاه بدوی، در 

دادنامه صادره این نکته را اضافه کرد:
»بدیهی است در صورت استرداد اموال و جبران 
خسارات وارده و اظهار ندامت و پشیمانی و توبه، 
محکوم علیه استحقاق برخورداری از مقررات 
ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسامی را خواهد 
داشت«. در طول سال‌های بعد از صدور حکم، 
با وجود تلاش‌های صورت گرفته برای بازگشت 
اموال زنجانی از خارج کشور به داخل، به دلیل 
برخی موانع نظیر شرایط سختِ تحریمی و البته 
عدم تأیید اظهارات محکوم علیه توسط هیأت‌های 
کارشناسی اعزامی در زمینه بعضی از اموالی که 

ادعا می‌کرد در خارج از کشور دارد، این اقدامات 
نتیجه مطلوبی در پی نداشت و تنها حدود یک 
چهارم از کل بدهی‌های او، از محل شناسایی و 
سپس اقدامات قانونی صورت گرفته برای مصادره 
اموال وی در ایران، به بیت‌المال بازگردانده شد. 
با توجه به نگاه قاطع رئیس دستگاه قضا درباره 
لزوم پیگیری و روشن شدن وضعیت اموال متهم 
در خارج از ایران و امکان یا عدم امکان بازگشت 
آنها به کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ با ابلاغ 
ویژه حجت‌الاسام و المسلمین محسنی اژه‌ای، 
یکی از قضات مجرب دادگستری استان تهران 
که از ابتدا در جریان پیگیری‌های این پرونده 

نقش داشت بر موضوع متمرکز شد.
در این مرحله و در پی تأکیدات رئیس قوه 
قضائیه، به محکوم علیه، فرصتی با بازه زمانی 
مشخص داده می‌شود تا تکلیف بازگرداندن 
بدهی‌ها را مشخص کند. بر همین اساس و در 
پی تعامل سازنده ایجاد شده بین دستگاه قضائی 
و سازمان اطلاعات سپاه، اموال بابک زنجانی با 
همکاری خودش در خارج از کشور شناسایی 
و اطلاعات جدیدی از دارایی‌های او در اختیار 

مسئولان پرونده قرار می‌گیرد.

ابلاغ ویژه رییس عدلیه برای تعیین تکلیف پرونده بابک زنجانی


